

**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD**  
**(Ministry of Environment, Forest & Climate Change)**  
**Parivesh Bhawan, East Arjun Nagar**  
**Delhi-110 032**  
**Phone No: (Dir) :22301122,43102418,43102284**

**NOTICE INVITING TENDER**

Central Pollution Control Board invites sealed quotations for auction of disposal of obsolete/unserviceable electrical instruments/miscellaneous etc. "As on where is basis" in Central Pollution Control Board, Parivesh Bhawan, Delhi-110 032. The detailed list of obsolete Electrical/misc. items can be seen in the tender document which is available on CPCB Website i.e. [www.cpcb.nic.in](http://www.cpcb.nic.in).

Last date for receipt of tender : 24.08.2016 up to 12.30 P.M.  
( along with Earnest Money)  
Opening of Tender : 24.08.2016 at 02.00 P.M.

**MEMBER SECRETARY**  
**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD**

**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD**  
**(Ministry of Environment & Forests) Govt. Of India**  
**Parivesh Bhawan, East Arjun Nagar**  
**Delhi-110 032**

**TENDER DOCUMENT FOR DISPOSAL OF UNSERVICEABLE Electricals/General items Tender**  
**notice no. C-4-1(9)/Bldg./Disp. General/ Vol-II/2016-17**

1. Sealed tenders are invited by Central Pollution Control Board for disposal of obsolete/unserviceable Electrical/General items etc. as per Annexure I from its office located at Parivesh Bhawan, CBD-cum-Office Complex, East Arjun Nagar, Delhi-110 032 on "As is where is" basis. Open tenders will be rejected.
2. The materials offered for disposal is on "AS IS WHEREIS AND WHAT IS BASIS" in basement in unpacked condition.
3. **The bidders may inspect the materials on any working day between 10.00 AM to 5.00 PM.** No complaint whatever will be entertained after the tenders are submitted or before or after the materials are lifted. No request for samples or inspection after submission of the tender will be accepted.
4. **Closing date & time for receipt of tender : on 24.08.2016 By 12:30 P.M.**
5. **Terms & Conditions to the bidders for disposal of the material**
6. All bidders/tenders should submit their sealed tender along with a Demand Draft of Rs.15,000 /- in favour of Central Pollution Control Board Delhi as Earnest Money Deposit (EMD) which will be refundable to unsuccessful bidders. Tender should be supported with proof of identity (self-attested copies of Ration Card/Voter ID etc.)
7. No tenders shall be accepted/entertained without earnest money deposit.
8. The tenders received after due date and time shall not be accepted at any cost.
9. Only the highest bidder will be considered subject to the final decision of Competent Authority, CPCB.
10. They are required to put their sealed tenders in the tender box kept near the Reception of ground floor of Parivesh Bhawan.
11. Bid opening Date, Time and Venue: The Tenders will be opened on 24.08.2016 **at 02:00 P.M. Same day, soon after the closing time of bidding in the Training Hall, CPCB. Interested bidders or their representative may attend the opening of tenders.**

12. The highest bidder will be decided on the same day and has to deposit the amount in form of **Demand Draft** payable to Central Pollution Control Board on next working day and after deposit the materials have to be removed within 3 days from the date of award letter/gate pass for removal of the material from CPCB.
13. The person authorized by the highest will be allowed to take delivery.
14. The Board reserve the right of withdraw from the sale of any material from the lots at any state without assigning any reasons thereof.
15. Since the disposal of the material is on "As is where is" basis the removal process should be in a very peaceful and smooth manner. No one shall be allowed to play any objectionable acts while removing the material from the premises of CPCB.
16. In case of any dispute the decision of the Chairman, CPCB shall be final and binding on both the parties.

**(Paritosh Kumar)**  
**Incharge (Building)**

## Annexure-I

### Proforma for Offering Rates for Disposal of obsolete/unserviceable electrical instruments/miscellaneous Item in Basement

1. I/We submit my/our quotes rates for tender of following items for sale by CPCB, Delhi

S.No.	Description of Item	Total Quantity (In nos.)	Price for total quantity (Rs. in words/in figure)	
			In Words	In Figure
1.	BOD Incubator	07 Nos.		
2.	BOD Incubator			
3.	BOD Incubator			
4.	Oven	03 Nos.		
5.	Serological Water Bath	01 No.		
6.	Bacteriological Incubator	02 Nos.		
7.	Lyophilizer	01 No.		
8.	Autoclave	01 No.		
9.	Centrifuge R 23	02 Nos.		
10.	COD Digester	01 No.		
11.	COD Digester	01 No.		
12.	Jar test apparatus (flocculater)	02 Nos.		
13.	Slurry/ Compressure Pump	02 Nos.		
14.	Circulator Water Bath	01 No.		
15.	Orbital Incubator Shaker	01 No.		
16.	Pump – Low flow (Lt/Min) Peristaltic pump	01 No.		
17.	Pump – Low flow (Lt/Min)			
18.	Gas Cylinders	04 Nos.		
19.	Hot air oven	04 Nos.		

20.	Shaking Machine	01 No.	
21.	Flocculator with Digital stirrer	01 No.	
22.	Grinding Machine	01 No.	
23.	Jar Test	02 No.	
24.	Muffel Furnace	01 No.	
25.	COD Digester	01 No.	
26.	Hot Plate A,B,C	03 Nos.	
27.	Muffel Furnace A,B,C	01 No.	
28.	Muffel Furnace	01 No.	
29.	Oven	01 No.	
30.	Oven	03 Nos.	
31.	Water Bath	01 No.	
32.	Water Bath	01 No.	
33.	Water Sampler	-	
34.	Suction Pump 02	02 Nos.	
35.	Kit	01 Set	
36.	COD Reactor	01 No.	
37.	Compressor (Bio-Lab)	01 No.	
38.	Autoclave a. Large b. Medium c. Small	07 Nos. 01 No. 01 Nos.	
39.	Incubator /Bacterological Incubator	03 Nos.	
40.	Oven (Hot Air)	02 Nos.	
41.	Centrifuge Machine	01 No.	
42.	Lypholyser	01 No.	
43.	Water bath	01 Nos. 02 No.	
44.	Microscope	04 Nos.(Wetzlar Germany)	

45.	Heating mantle	01 No.	
46.	Autoclave	01 Nos.	
47.	Mechanical shaker	01 No.	
48.	Magnetic stirrer	01 No.	
49.	Homogeiser	04 Nos.	
50.	DO Recorder	03 Nos.	
51.	Speed regulator	01 No.	
52.	Phox multi analyser	03 Nos.	
53.	Caping station	01 No.	
54.	Laminar flow	01 No.	
55.	Compressor (Inst Lab)	01 No.	
56.	Compressor (mini)	01 No.	
57.	Compressor	01 No.	
58.	Hot plate	02 No.	
59.	(Air Lab) High Volume Sampler (HVS)	04 Nos.	
60.		06 Nos.	
61.		02 Nos.	
62.		03 Nos.	
63.		10 Nos.	
64.	Respirable Dust Sampler (RDS)	10 Nos.	
65.	Multifold filtration assembly	02 Nos.	
66.	DO Recorder	03 Nos.	
67.	Cylinder LPG	02 No.	
68.	Air Compressor	01 No.	
69.	19" Aluminium	03 Nos.	
70.	Dry Gas Meter	01 No.	
71.	Cylinder Nitrogen (Inst. Lab)	01 No.	
72.	Executive Chair	04 nos.	

73.	Executive Table	02 No.	
74.	File Cabinet	02 No.	
75.	Wall Fan	05 No.	
76.	Library Rack Wooden	05 Nos.	
77.	Type Writer	01.No.	
78.	Bio-Metric Machine Camera	01 No.	
79.	Standing Fan	05 Nos.	
80.	Ceiling Fan	02 Nos.	
<b>Total Price:-</b>			

2.

Amount of earnest money	Rs. In figure and in words
Name of the Bidder, Address & Telephone No.  Address should be completed and supported with proof (Self attested copies of Ration card/Voter ID etc.)	

3. I/we have carefully read the terms & conditions of the tender document and agree to abide by these in letter.

Signature \_\_\_\_\_

Name & Complete Address

Place:

Date:

## केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय)

परिवेश भवन, पूर्वी अर्जुन नगर

दिल्ली-110032

फोन सं. . 22301122, 43102418, 43102284

### निविदा आमंत्रण सूचना

सदस्य सचिव, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड अब्सोलीट/अप्रयोज्य वैद्युत/इंस्ट्रुमेंट्स/विविध आदि मदों "जैसा है जहां है आधार पर" के निपटान की नीलामी के लिए केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, परिवेश भवन, दिल्ली 110 032 में मुहरबंद निविदा आमंत्रित करता है। अब्सोलीट/अप्रयोज्य वैद्युत/इंस्ट्रुमेंट्स/विविध की विस्तृत सूची निविदा दस्तावेज में देखी जा सकती है, जो केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड की वेबसाइट [www.cpcb.nic.in](http://www.cpcb.nic.in) पर उपलब्ध है।

निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि : 24.08.2016 को दोपहर: 12:30 बजे  
(बयाना राशि के साथ)

निविदा खोलने की तिथि : 24.08.2016 को दोपहर: 02:00 बजे

सदस्य सचिव

केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड



**केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड**  
(पर्यावरण एवं वन मंत्रालय) भारत सरकार  
परिवेश भवन, पूर्वी अर्जुन नगर  
दिल्ली -110 032

**सामग्री (फर्नीचर/इलैक्ट्रिकल) के निपटान के लिए निविदा दस्तावेज**  
**निविदा सूचना संख्या सी-4-1 (9) / भवन / अब्सोलीट/अप्रयोज्य वैद्युत/इंस्ट्रुमेंट्स/विविध निपटान**  
**मर्दें हेतु।**

1. केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड द्वारा परिवेश भवन, सीबीडी व कार्यालय परिसर, पूर्वी अर्जुन नगर, दिल्ली-110032 स्थित अपने कार्यालय से अनुबंध-1 के अनुसार अप्रचलित/बेकार फर्नीचर/इलैक्ट्रिकल मर्दों और विविध वस्तुओं आदि के "जैसा है जहाँ है और जो भी है के आधार पर" निपटान के लिए मुहरबंद निविदा आमंत्रित की जाती है। खुली निविदाओं को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
2. निपटान के लिए प्रस्तावित सामग्री " जैसा है जहाँ है और जो भी है के आधार पर" खुली हालत में तहखाने में रखी गई है।
3. बोलीदाता किसी भी कार्य दिवस पर प्रातः 10.00 बजे से सायं 5.00 बजे तक सामग्री का निरीक्षण कर सकते हैं। निविदाएं प्रस्तुत करने के बाद या माल उठाने से पहले या बाद में कोई भी शिकायत स्वीकार नहीं की जाएगी। निविदा जमा करने के बाद नमूनों या निरीक्षण के लिए कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।
4. निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय : दिनांक 24.08.2016 को दोपहर: 12:30 बजे

**सामग्री के निपटान के लिए बोली लगाने वालों के लिए नियम और शर्तें:-**

5. सभी बोलीदाताओं/ निविदाकर्ताओं को 'केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड' दिल्ली के पक्ष में बयाना राशि (ईएमडी) के रूप में 15000/- रुपये की राशि के डिमांड ड्राफ्ट के साथ अपने मुहरबंद निविदा को प्रस्तुत करनी होगी। जिसे असफल बोली पर उन्हें वापस कर दिया जाएगा। उन्हें निविदा के साथ पहचान प्रमाण (राशन कार्ड/मतदाता पहचान-पत्र की स्व-प्रमाणित प्रतिलिपि) प्रस्तुत करना होगा।
6. कोई भी निविदा बिना बयाना जमा राशि के स्वीकार नहीं की जाएगी।
7. नियत तारीख और समय के बाद प्राप्त निविदा किसी भी कीमत पर स्वीकार नहीं की जाएगी।
8. केवल उच्चतम बोलीदाता की निविदा पर सक्षम प्राधिकारी, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के अंतिम निर्णय के अधीन विचार किया जाएगा।

9. वे अपनी मुहरबंद निविदा को "परिवेश भवन" के भू-तल पर स्थित स्वागत कक्ष के पास रखे निविदा बॉक्स में डालें।
10. बोली खोलने की तिथि, समय व स्थान : निविदाएँ दिनांक 24.08.2016 को बोली जमा करने की अंतिम तिथि के तुरंत बाद दोपहर: 02:00 बजे केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के प्रशिक्षण कक्ष में खोली जाएंगी। इच्छुक बोलीदाता या उनके प्रतिनिधि निविदा खुलने के समय उपस्थित रह सकते हैं।
11. सामग्री को केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड से सामग्री हटाने के लिए अनुमति पत्र जारी होने की तिथि से 3 दिन के भीतर हटानी होगी।
12. क्रेता द्वारा अधिकृत व्यक्ति को ही सामग्री ले जाने की अनुमति दी जाएगी।
13. केन्द्रीय बोर्ड के पास बेची गई सामग्री में से बिना कोई कारण बताए किसी भी सामग्री को वापस लेने का अधिकार सुरक्षित होगा।
14. चूंकि सामग्री का "जैसा है जहां है आधार पर" निपटान किया जाना है। अतः सामग्री हटाने की प्रक्रिया शांतिपूर्ण और सरल ढंग से होनी चाहिए। किसी भी व्यक्ति को केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के परिसर से सामग्री हटाते समय किसी भी आपत्तिजनक कार्य करने की अनुमति नहीं होगी।
15. किसी प्रकार के विवाद के मामले में अध्यक्ष, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड का निर्णय अंतिम होगा और दोनों पार्टियों पर बाध्य होगा।

(पारितोष कुमार)  
प्रभारी (भवन)

**तहखाने में रखी फर्नीचर/इलेक्ट्रिकल मदों के निपटान के लिए दरों के प्रस्ताव के लिए प्रोफार्मा**

मैं/हम केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, दिल्ली द्वारा बिक्री हेतु रखी निम्नलिखित मदों के लिए निविदा के रूप में अपनी दरों का प्रस्ताव करते हैं:

क्र.सं.	मद का विवरण	कुल मात्रा (संख्या में)	कुल मात्रा के लिए मूल्य (रूपयेशब्दों में/अंकों में)	
			शब्दों में	अंकों में
1.	बीओडीइनक्यूबेटर	07 संख्या		
2.	बीओडीइनक्यूबेटर			
3.	बीओडीइनक्यूबेटर			
4.	ओवन	03 संख्या		
5.	सेरोलॉजिकलजल स्नान	01 संख्या		
6.	बैक्टीरियोलॉजिकलइनक्यूबेटर	02 संख्या		
7.	लयोफिल्लियर	01 संख्या		
8.	आटोकलैव	01 संख्या		
9.	सेंट्रीफ्यूज आर 23	02 संख्या		
10.	सीओडीडाईजेस्टर	01 संख्या		
11.	सीओडीडाईजेस्टर	01 संख्या		
12.	जार परीक्षण उपकरण (फ्लेक्युलेटर)	02 संख्या		
13.	स्लेरी/ कम्पेसरपम्प	02 संख्या		
14.	सरकुलेटरवॉटरबॉथ	01 संख्या		
15.	ऑरबिटलइनक्यूबेटरशेकर	01 संख्या		
16.	पम्प- लो फलो (ली./मिनट) पेरिस्टलटिकपम्प	01 संख्या		
17.	पम्प- लो फलो (ली./मिनट)			
18.	गैससिलेंडर	04 संख्या		
19.	हॉटगैसओवन	04 संख्या		
20.	शेकिंग मशीन	01 संख्या		
21.	फ्लोक्युलेटर विद डिजिटलस्टियर	01 संख्या		
22.	ग्राइडिंग मशीन	01 संख्या		
23.	जार टैस्ट	02 संख्या		
24.	मॉफलफर्नेस	01 संख्या		
25.	सीओडीडाईजेस्टर	01 संख्या		
26.	हॉटप्लेट ए,बी,सी	03 संख्या		
27.	मॉफलफर्नेस ए,बी,सी	01 संख्या		
28.	मॉफलफर्नेस	01 संख्या		
29.	ओवन	01 संख्या		
30.	ओवन	03 संख्या		

31.	वॉटरबॉथ	01 संख्या	
32.	वॉटरबॉथ	01 संख्या	
33.	वॉटरसैम्पलर	-	
34.	सक्शनपम्प 02	02 संख्या	
35.	किट	01 सेट	
36.	सीओडीरिएक्टर	01 संख्या	
37.	कम्प्रेसर (जैवलैब)	01 संख्या	
38.	आटोकलेव क. लॉर्ज ख. मीडियम ग. स्मॉल	07 संख्या 01 संख्या 01 संख्या	
39.	इनक्यूबेटर/बैक्टीरियोलॉजिकलइनक्यूबेटर	03 संख्या	
40.	ओवन (हॉटगैस)	02 संख्या	
41.	सेंट्रीफ्यूज मशीन	01 संख्या	
42.	लायफोलिर्स	01 संख्या	
43.	वॉटरबॉथ	01 संख्या 02 संख्या	
44.	माइक्रोस्कोप	04 संख्या (वेतजलरजर्मनी)	
45.	हिटिंगमेटल	01संख्या	
46.	आटोकलेव	01 संख्या	
47.	मैकेनिकलशेकर	01 संख्या	
48.	मैग्नेटिकशेकर	01 संख्या	
49.	होमोगीजर	04 संख्या	
50.	डी ओ रिकॉर्डर	03 संख्या	
51.	स्टीकरेगुलेटर	01 संख्या	
52.	फॉक्समल्टीएनॉलाईजर	03 संख्या	
53.	कैपिंगस्टेशन	01 संख्या	
54.	लेमिनरफ्लॉ	01 संख्या	
55.	कंप्रेसर (इंस्टलैब)	01 संख्या	
56.	कंप्रेसर (मिनी)	01 संख्या	
57.	कंप्रेसर	01 संख्या	
58.	हॉटप्लेट	02 संख्या	
59.		04 संख्या	
60.	(एयरलैब)	06 संख्या	
61.	हाईवॉल्यूमसैम्पलर (एचवीएस)	02 संख्या	
62.		03 संख्या	
63.		10 संख्या	

64.	श्वसनीय धूल नमूना (आरडीएस)	10 संख्या	
65.	(जैवलैबजर्नल) मल्टीफोल्डफिल्टरेशनएस्मेबली)	02 संख्या	
66.	डी ओ रिकॉर्डर	03 संख्या	
67.	सिलेंडरएलपीजी	02 संख्या	
68.	(एयर लैबजर्नल) गैसकंप्रेसर	01 संख्या	
69.	19 'एल्युमिनियम'	03 संख्या	
70.	झाईगैस मीटर	01 संख्या	
71.	सिलेंडरनाइट्रोजन (इंस्टालैब)	01 संख्या	
72.	(फर्नीचर) एग्जीक्यूटिवचेयर	04 संख्या	
73.	एग्जीक्यूटिवटेबल	02 संख्या	
74.	फाइलकैबिनेट	02 संख्या	
75.	दीवार का पंखा	05 संख्या	
76.	लाइब्रेरीरैक (लकड़ी)	05 संख्या	
77.	टाइपराईटर	03 संख्या	
78.	बायोमेट्रिक मशीन कैमरा	01 संख्या	
79.	स्टैंडिंगफैन	05 संख्या	
80.	सीलिंगपंखा	02 संख्या	
सभी मदों (80 संख्या) का मूल्य रूपये			

2.

बयाना राशि	रूपये अंकों में और शब्दों में
बोलीदाता का नाम, पूरा पता और टेलीफोन नंबर पूरा पता (स्व-प्रमाणित राशन कार्ड/मतदाता पहचान पत्र आदि की सत्यापितप्रतियों सहित) प्रमाण के साथ प्रस्तुत किया जाय।	

03. मैंने/हमने निविदादस्तावेज की शर्तों और निबंधनों को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है और मैं/हम इन शर्तों का पालन करने के लिए सहमत हूँ/हैं।

हस्ताक्षर

नाम व पूरा पता :-

स्थान:

दिनांक:

: 2:

2.

बयाना राशि	रुपये अंकों में और शब्दों में
बोलीदाता का नाम, पूरा पता और टेलीफोन नंबर पूरा पता (स्व-प्रमाणित राशन कार्ड/मतदाता पहचान पत्र आदि की सत्यापित प्रतियों सहित) प्रमाण के साथ प्रस्तुत किया जाय।	

3. मैंने/हमने निविदा दस्तावेज की शर्तों और निबंधनों को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है और मैं/हम इन शर्तों का पालन करने के लिए सहमत हूँ/हैं।

हस्ताक्षर \_\_\_\_\_

नाम व पूरा पता

स्थान :

दिनांक: